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  שבט תשפ"ד ב"ה.

  

  

  

  

  

  

  

  מאת שðיאור זלמן ברגר
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  חיבור מופלא 

מימד אחר לחלוטין, לאור  מקבלהחיבור המופלא בין הבבא סאלי ובðו הבבא מאיר אל הרבי, 

ðחשפתי במסגרת עריכת והמסמכים המצויים בארכיון חב"ד במרוקו, אליהם ההתכתבויות 

חי ומיוחד ðוסף אצלי, בפגישות ושיחות עם צאצאי הבבא סאלי  הספר חב"ד במרוקו ומימד

בן הבבא מאיר  -, הðה ציטוט קצר מדבריו המיוחדים של רבי דוד אבוחצירא ירוהבבא מא

אודות הרבי: "כל ההשפעה של הדור באה דרך הצדיק, צדיק יסוד עולם.  -וðכד הבבא סאלי 

  ות, עצה, תבוðה".כל דור יש צדיק שהכל בא דרכו, בגשמיות, ברוחðי

רוחðי אצל אלפי -החיבור המופלא בין מðהיגי יהדות מרוקו וחסידות חב"ד, יצר מהפך חיðוכי

תלמידים, אשר החלו ללמוד תורה, בהדרכה משותפת של הרבðים המקומיים ושלוחי הרבי 

 -מליובאוויטש. לפðיðו סקירה מרתקת אודות הקשר המיוחד בין חב"ד ומשפחת אבוחצירא 

"רים הצדיקים הבבא סאלי והבבא מאיר זכר צדיקים לברכה. הסקירה מבוססת על האדמו

  הספר "חב"ד במרוקו" בתוספת פרטים מיוחדים שהגיעו בעקבות צאת הספר לאור.

  

הרב מיכאל ליפסקר שהגיע בשליחות הרבי למרוקו, התיישב בעיר מקðס, ובחודשי הקיץ 

ע בהקמת מוסדות חיðוך. ובמידלת ציפתה לו תש"י, קיבל בקשה להגיע לעיר מידלת לסיי

רבי מאיר אבוחצירא בן הבבא סאלי,  -הבבא מאיר  -קבלת פðים חמה ומיוחדת, מרב העיר 

ובשðים הבאות הרב ליפסקר השליח במקðס והרב שלמה מטוסוב מðהל מוסדות חב"ד במרוקו 

  ם הבבא מאיר. הגיעו תדיר למידלת ועשו הכל לפיתוח המוסדות בשיתוף פעולה מיוחד ע

חלפה שðה, והרב שלמה מטוסוב הגיע לכפר ארפוד, שם הקים מוסדות חב"דיים יחד עם 

האדמו"ר רבי ישראל אבוחצירא, רב הכפר ארפוד, ואביו של הבבא מאיר. היה  -הבבא סאלי 

זה בחודש ðיסן תשי"א, כאשר הרב שלמה מטוסוב יצא מקזבלðקה בה פעל באופן קבוע, 

בביקור חוזות ðידחים כדי להקים מוסדות חב"דיים וכך הגיע לכפר ארפוד. למסע מיוחד אל מ

התברר כי יש במקום קהילה יהודית מסורתית גדולה, אך אין מסגרת בה לומדים יהדות ובשל 

האדמו"ר  המרא דאתראכך הילדים איðם יודעים ללמוד תורה כלל. הרב מטוסוב ðפגש עם 

חד עמו הקים תלמוד תורה ובו למעלה מארבעים רבי ישראל אבוחצירא ה"בבא סאלי", וי

תלמידים. הרב מטוסוב יחד עם ה"בבא סאלי" פעלו רבות להרחבת התלמוד תורה, ואכן תוך 

זמן קצר מספר התלמידים גדל באופן משמעותי. תוך מחצית השðה בלבד, בחודש אלול 

לציין כי הרב תשי"א, מספר התלמידים גדל מארבעים למאה תלמידים דבר יום ביומו. יש 

ות המוסדות מטוסוב לא הסתפק בקשר מכתבים עם ה"בבא סאלי", וכדי לסייע להתפתח

  .הגיע לעיתים עד ארפוד
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התלמידים שלא ידעו ללמוד  -וברכות הרבי למוסדות חב"ד במרוקו התגשמו בגדול בארפוד 

ות התקדמו תורה כלל התקדמו בלימודם, היו כיתות בהן למדו משðיות וגמרא, וכך גם התלמיד

  בקצב מהיר וידיעותיהן היו ðפלאות. 

  הכח לפעול בקהילות הספרדים 

סאלי לארץ הקודש כדי להתרחק ממðהיגות ציבורית, ואף  בשלהי שðת תשי"א עלה הבבא

שקל להגר לארצות הברית להתðתק מעסקðות הציבורית, כדי לשקוע בלימוד התורה ועבודת 

ה'. על כך כתב לרבי וביקש את עצתו. אולם הרבי השיבו כי בגין השפעתו הברוכה על היהודים 

  הספרדים עליו לפעול עמם ולא להתðתק מהם. 

יה זו מסופר בפרוטרוט בספר "עבד אברהם אðכי", תולדות הרב אליעזר קרסיק, והðה על פרש

  פרטי השתלשלות הדברים: 

שלח הרבי מכתב אל הרב  –ט' ðיסן תשי"ב  –המכתב הðזכר ðשלח אל הבבא סאלי, ובו ביום 

רעיית הרב וגם דוד הרבðית פעסיא  "ר אגודת חסידי חב"ד בארץ הקודשאליעזר קרסיק (יו

) אליו צורף העתק המכתב לבבא סאלי. במכתב מורה הרבי לרב קרסיק להיפגש מה מטוסובשל

עם הבבא סאלי. יחד עם העסקן החב"די הðודע, חבר הðהלת אגודת חסידי חב"ד, ר' פיðי'ע 

אלטהויז, ðסע הרב קרסיק אל הבבא סאלי שטען בפðיהם כי הוא ביקש עצה לðסיעה לארצות 

כעבור שðה, כאשר הרב בðימין  יתו על החובה להישאר בארץ.הברית ואילו הרבי מדבר א

הורהו הרבי  גורודצקי שהכיר את הבבא סאלי ובðו הבבא מאיר במרוקו, ביקר בארץ הקודש,

בעת ביקור הרב גורודצקי אמר הבבא סאלי שאיðו מהרהר אחר דברי ו לבקר אצל הבבא סאלי

למען הכלל. כך התגלה למפרע  הרבי, והחליט להישאר בארץ הקודש ולהמשיך בפעילות

ששליחות החסידים בשם הרבי התבצעה על הצד היותר טוב, ודברי הרבי שהוסברו על ידם 

  התקבלו בצורה טובה ובðחת על ידי הרב אבוחצירא.

כתוצאה מדברי הרבי ðשאר הבבא סאלי בארץ הקודש במשך כמה שðים, ובשðת תשי"ד שב 

    .היה ðוסע לצרפתבאופן תדיר , כאשר למרוקו שם המשיך לפעול בקרב היהודים

  כל הלילהלמד 

בעת ששב למרוקו התפעל עד מאוד ממוסדות "אהלי יוסף יצחק" שהוקמו בכל מקום ומקום, 

ושיגר אל הרבי מכתב תודה ðלהב ביותר. הרבי היה שולח אליו למרוקו ספרי חב"ד, והוא היה 

   שולח בחזרה את ספרי סבו רבי יעקב אבוחצירא זצ"ל.

בתקופות בהן שהה בצרפת לפðי הימים הðוראים ביקש להתבודד ולעסוק בעבודת הבורא, 

לכן מספר פעמים שהה בחודש אלול ובימים הðוראים בישיבת "תומכי תמימים" בבריðואה. 

  הðהלת הישיבה הכיðה עבורו בכל פעם שðי חדרים ושם היה עוסק בלימוד התורה ובתפילות.
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יח הרבי במרוקו, ðפטר בתחילת מגיפת הקורוðה, ובשðות בחרותו הרב שלום איידלמן ע"ה של

כאשר למד בישיבת חב"ד בבריðואה, היה לעזר ל"בבא סאלי" אשר היה מגיע לעיתים לישיבה 

  ומתגורר בחדר מיוחד משך תקופה. וכך סיפר הרב איידלמן:

והוא לא "פעם בא וðשאר שם חודש ימים. הוא ביקש ספר של קבלה, הבאתי לו את הספר 

ישן כל הלילה, ישב על כיסא ðמוך, כמעט על הארץ, וקרא בו. בבוקר החזיר לי וðתן לי תודה. 

  הוא למד כל הלילה".

ðטל חלק באירועים חב"דיים. למשל בשðת תשט"ז בעת שהותו  הבבא סאליבשðים ההן 

 –דתו בארפוד, ðטל חלק בהתוועדות י"ב־י"ג תמוז שאורגðה על ידי המיועד להיות חתן ðכ

הרב מכלוף קריספין, ובהתוועדות זו לאחר שðאם מעðיðא דיומא, סיפר גם על התוועדות י"ב 

  תמוז שðה קודם לכן בפריז, בה ðטל חלק. 

 קשר אמיץ

ה"בבא ðשוב מעט אחורה. בעת עליית הבבא סאלי לארץ הקודש בשðת תשי"א, כאמור לעיל, 

לאחר זמן הבבא סאלי שב למרוקו  וכאמור ו לרבו של ארפודמאיר" התמðה במקום אבי

והתגורר לסירוגין בארפוד ובצרפת. מסורת הידידות בין הבבא סאלי לרב מטוסוב ðמשכה 

  אצל הבבא מאיר, והשליח חיזק את הקשר עם המשלח.

הקשר הראשון של הבבא מאיר עם הרבי החל, עוד בתקופת מגוריו במידלת, ועם התמðותו 

מהרבי בה מסביר את מהות תפקיד ה"מרא דאתרא" וגם  לרב בארפוד, קיבל אגרת מיוחדת

מאחל מזל טוב להולדת בðו "דוד חי" הלא הוא רבי דוד אבוחצירא שליט"א. ומאז הרבי החל 

ðסובו בעðיין המוסדות במרוקו, בעðייðי קבלה, ספרי אבות משפחת לשלוח אליו אגרות אשר 

ו. לבקשת הרבי שלח את הספר אבוחצירא וðושאים חשובים אחרים הקשורים ליהדות מרוק

"מחשוף הלבן" שחיבר זקðו הרב יעקב אבוחצירא, והרבי השיבו בדברי תודה וגם פירש מהו 

    מחשוף הלבן לפי הקבלה. 

בעת ביקורי הרב מטוסוב בארפוד התארח בבית הבבא סאלי, שם היה הרב בשðים אלו, 

מאיר) יושבים בלילות ומשוחחים בדברי תורה  מטוסוב ביחד עם הרב מאיר אבוחצירא (הבבא

וחסידות, ולעיתים היו יושבים יחד הבבא סאלי, הבבא מאיר והרב מטוסוב והוגים בתורה 

  ובחסידות. 

הרב מטוסוב כמעט ולא דיבר על עצמו, אך ברבות הימים סיפר לפðי בðיו מעט מפרטי השיחות 

בוחצירא. בין הדברים הוזכרו גם דברי ודברי התורה שהתגלגלו באותם לילות בבית משפחת א

הבבא סאלי על חילוקים בקבלה שבין מðהגי הספרדים ולמðהגי האשכðזים, אודות ספר התðיא 

   קדישא ועוד דברים מכבשוðו של עולם. 
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ðיהול מוסדות חב"ד בארפוד, בוצע בפועל על ידי הבבא מאיר והרב מטוסוב והכל בתיאום 

חבורה, הרב מטוסוב פקד לעיתים את ארפוד וðפגש עם מופלא. למרות המרחק וקשיי הת

תקציב למוסדות ובפגישות אלו עלו ðושאים חשובים כמו תוכן הלימודים ו הבבא מאיר.

בארפוד ובכפרים שסביבותיו. הרב מטוסוב דאג לתקציב מהג'ויðט ומתרומות שגייס ושיגר 

השקיע בבðיית המוסדות  סכומי כסף ðכבדים אל הרב אבוחצירא, והוא חילקם כמשכורות או

ועוד. במקביל לעבודה השוטפת ðערכו דיוðים אודות פיתוח המוסדות בארפוד שהיו תחת 

אלו היתה מיðויו של הרב מכלוף  פגישותאחריות רבי מאיר. אחת התוצאות החשובות מ

  קריספין למðהל התלמוד תורה.

היה אז בחור ישיבה יליד צרפת ממוצא מרוקאי. הוא למד בישיבה  הרב מכלוף קריספין

ליטאית בצרפת, ובהשגחה פרטית ðקלע בזמðו לחתוðת הרב שלמה מטוסוב שהתקיימה 

בצרפת, טרם צאתו למרוקו. בחתוðה פגש בחסיד הðודע הרב פרץ מוצ'קין שהציע לו לבוא 

בה חב"דית. כעבור זמן הרבי לישיבת "תומכי תמימים" בבריðואה, וכך עבר ללמוד בישי

ביקש שיסע בשליחות למרוקו, וכך היה. בתחילה עבד בישיבה בקזבלðקה מליובאוויטש 

ובחודש סיון תשי"ג הגיע לארפוד לðהל את התלמוד תורה, ובמשך הזמן מוðה למðהל מוסדות 

  חב"ד במחוז תפיללת בכלל וארפוד בפרט. 

ן עד עתה הרב אבוחצירא שכיהן כרב העיר היה מיðויו של הרב קריספין הקל את העבודה, שכ

צריך לטפל בכל דבר קטן כגדול הקשור למוסדות, ומעתה הרב קריספין היה המðהל בפועל 

כשבðושאים חשובים התקבלו ההחלטות על ידי הרב אבוחצירא והרב מטוסוב. המðהלים היו 

  כותבים תדיר לרבי ומקבלים הוראות בðושאים מגווðים.

הגיע הרב קריספין והתלמוד תורה ðכðס לבðיין חדש, מה ששיðה את תðאי  שðה חלפה מאז

כיתות לימוד, ואילו שðי חדרים הוקדשו  8חדרים, מהם  12הלימוד והמחיה. הבðיין כלל 

למטבח. חדר ðוסף יועד למשרד ובו גם ðכללה מרפאה, וחדר אחד שימש למחסן. החצר היתה 

לדים את הסעודה המבושלת שהוכðה במטבח שðבðה גדולה ומקורה בתקרה יפה, ובה אכלו הי

במקום והיה מצויד בציוד המתאים למטבח ציבורי. חלק ממוצרי המזון במטבח הגיעו במיוחד 

  מקזבלðקה. 

בשðת הלימודים תשט"ו, השðה הראשוðה בבðיין החדש, למדו במוסדות חב"ד בכפר  

ומפאת חוסר מקום לא יכלו ארפוד לבדו למעלה משלוש מאות תלמידים, והיה עוד ביקוש 

לקבל עוד תלמידים. מלבד זאת הופעלו עוד מוסדות קטðים בכפרי האזור. הצוות החיðוכי 

מקומיים ושלושה שðשלחו במיוחד על ידי הרב  ישהחמ -בארפוד מðה שמוðה מורים 

  מטוסוב מקזבלðקה.

  ו תשט"ו. הðה הצצה לרשימות התלמידים בכתב ידו של הרב מכלוף קריספין, מחודש כסל
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  תלמידות.  121תלמידים ו־ 202ברשימה מצוין שם הילד, האב והגיל, ולסיכום עולה כי במוסד 

[זצ"ל] בן מאיר, הוא "בבא אלעזר",  הרב אלעזר אבוחציראבעמוד ג' ברשימה מופיע שמו של 

רעיית הרב אף היא מוזכרת ברשימות, לימים תהיה  סוליקהומצוין גילו: שמוðה. אחותו 

. ברשימה אחרת שðכתבה עם סיום שðת הלימודים 13וברשימה זו היא ðערה בת  יןקריספ

שליט"א, רב הערים אשדוד  הרב חיים פיðטו", היא רעיית זוהרי אבוחציראתשט"ו מוזכרת גם "

  וקרית מלאכי. 

   השידוך המופלא

ðיהל את  בארפוד השתלבו זה בזה הðהלת המוסדות והחיים האישיים. כאמור, הרב קריספין

המוסדות שהיו תחת אחריות המרא דאתרא הרב מאיר אבוחצירא, בהם למדו גם בðי משפחת 

אבוחצירא, ובתקופה זו דובר ðכבדות בין הרב קריספין לבת הרב מאיר אבוחצירא. מי שעודד, 

 גםדחף ועשה כדי שהשידוך והחתוðה יצאו לפועל, היה הרבי מליובאוויטש בכבודו ובעצמו, 

  ליחו הרב שלמה מטוסוב.באמצעות ש

ומשם כתב אל הרב קריספין, כי  בðיו יורק בחודש ðיסן תשט"ו שהה הרב מטוסוב אצל הרבי

הרבי מצטער על כך שדווקא בחודשים תשרי וðיסן, שהם זמðים של עת רצון וכל כך מקודשים, 

דים הרי הם הולכים לבטלה כי התלמידים משתחררים לביתם. ואף שקשה לארגן מסגרות לימו

בחודשים אלו בגין המורים והתלמידים החפצים לשהות בביתם, אך מה שאפשר לðצל 

  ולעשות הרי זו מצווה וחובה. 

באותם ימים, כאשר כבר החלו דיבורי ðכבדות עם הרב קריספין, הרבי הורה הוראה מיוחדת 

  לגבי התðהגותו בימי החג כדי לðסות לקדם את השידוך:

אדמו"ר שליט"א, אחרי שהשי"ת הצליחך וב"ה כבר התקשרת  בðוגע אליך בפרט, הגיד כ"ק

בעðין כו', עם הרב מרא דאתרא שליט"א, הרי אדרבה יש מקום שתלך בחג לארפוד לבקרם 

גם הם בחג כðהוג בעולם בעðיðים כגון אלו, ובמילא תוכל בעצמך לעמוד על הדבר הð"ל 

  לסדר בזה את כל האפשר. זהו דברי כ"ק אדמו"ר שליט"א.

בי שיגר עם הרב מטוסוב הגדה של פסח לרב מאיר אבוחצירא, ומיד כאשר הגיע למרוקו הר

שלחה לארפוד. באותם ימים השידוך של הרב קריספין יצא לפועל, והרב מטוסוב כתב לרב 

  מאיר אבוחצירא אודות ההגדה והשידוך:

אשר עכשיו בידי למסור למעלת כבוד תורתו דרישת שלום מאת כ"ק אדמו"ר שליט"א, "

בטח ידוע לכת"ר שביקרתי שמה וזכיתי להסתופף בצל הקודש בחג הפסח. וכבר שלחתי 

שהבאתי משמה. ובטח גם כן  –לכת"ר הגדה של פסח עם פירוש כ"ק אדמו"ר שליט"א 

  מסרו לכת"ר מבוקשי לכתוב ישר לכ"ק אדמו"ר שליט"א על קבלתו את הð"ל. 
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מד להתקשר בקשר של קיימא עם הב' ðו"ð שמח ליבי ויגל כבודי להתבשר טוב, כי כת"ר עו

הגון ומצויין וכו' וכו' מוה"ר מכלוף קריספין יצ"ו עבור בתו המהוללה תחי'. והרי שבלא 

הודע ובלא מחשבה מראש ðעשיðו לממוצעים [בין הרבי והרב מאיר אבוחצירא] להגיד 

ר ðגזר מראשית אחרית ולהפיק רצון טוב מה' להזמין לכת"ר את המוכשר לו, ואת אש

  "מצוה גוררת מצוה [...] –עליהם וכו'. ועל כגון דא ðודה לה' כי ðתקיים בðו 

הרב קריספין המשיך לðהל את המוסדות ביד רמה והמתין למועד מוסכם לחתוðה, כאשר  

הרבי מעודד כל הזמן באמצעות הרב מטוסוב לזרז קביעת מועד לחתוðה. ביðתיים זכה 

[גאולת אדמו"ר הקודם של חב"ד ממאסר "ב־י"ג תמוז הרב קריספין לארח בהתוועדות י

את סב הכלה, האדמו"ר רבי ישראל אבוחצירא "הבבא סאלי". הוא  ברוסיה הקומוðיסטית]

  ד.ðאם מעðייðא דיומא, ואף סיפר על החגיגה שהיתה בפריז כאשר היה שם אשתק

החתוðה באותם ימים שיגר הרב מאיר אבוחצירא מכתב מיוחד אל הרב מטוסוב אודות 

המתקרבת, ובו מבהיר כי כל השידוך הוא הודות לרבי ושליחו הרב מטוסוב, ובד בבד מעיר 

כי יש לתמוך כלכלית בחתן הרב קריספין שפרðסתו תלויה במוסדות חב"ד. אכן יש לציין כי 

  חתðים מתלמידי או מורי המוסדות, קיבלו סיוע ðדרש לחתוðה:

   י"ח מðחם אב תשט"ז "

  לכבוד מעלת הרה"ג והרה"ח, אור עיðן, זית רעðן

  קדיש דרבðן, חריף ובקי, משðתו קב וðקי, ðברא בלבוש מידה, על התורה ועל העבודה,

  ועל כל שכיות החמדה, רב פעלים מקבציאל, גומל חסדים טובים לעמו ישראל.

  כקש"ת מוהר"ר שלמה מתוסוב שליט"א

אלף ורבבה, ואðי תפילה מקדש ישראל עזרו, שלמא רבה, למðי"ר [=למעלתו ðרו יאיר] ב

  והðה ה' ðיצב עליו לשמרו ועליו יציץ ðזרו אמן. 

ובא האות להודיע במרום קודשו, שבחמלת ה' עליðו ובעזרתו יתברך שמו, החלטðו 

שהחופה של בתי סוליקא בת שמחה יצ"ו עם בן זוגה החתן המפואר השלם בתורה ויראה 

ð"י, תתקיים בע"ה לחיים טובים ולשלום, בחדש אלול הבא עליðו  מוה"ר מכלוף קריספין

  לטובה.

כלפי שמייא גלי שכל מה שעשיתי רק לכבוד קדושת האדמו"ר שליט"א, וכבוד מעכ"ת 

  שליט"א וסייעתא קדישא יחשל"א [יחי שמם לעולם אמן].

הכל  בטחוðי חזק בע"ה וזכות האדמו"ר שליט"א וזכות אבותיðו הקדושים זיע"א שיהיה

  [...] גשם ורוח לחיים טובים ולשלום אמןבסימן טוב. בכל מידי דמיטב ב

  החותם בכל הכבוד והוקרה

  [חתימת הרב מאיר אבוחצירא]. 
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החתוðה התקיימה ברוב פאר והדר בארפוד בחודש אלול תשט"ז, בהשתתפות רבים מחברי 

   ה.הקהילה ותלמידי הישיב

מגוריו בארפוד, והמשיך לðהל עוד שðים רבות לאחר החתוðה, הרב קריספין קבע את מקום 

  את המוסדות בהצלחה רבה, בהכווðת חמיו ובעידוד הרבי מליובאוויטש.

  צדיקי אבוחצירא ומבצעי הרבי

הבבא סאלי עלה לארץ הקודש בשðת תשכ"ד ושðה לאחר מכן בשðת תשכ"ה גם בðו הבבא 

בקשר עם הרבי וחסידי חב"ד, מאיר עלה לארץ הקודש. בשðים הבאות, שðי הצדיקים היו 

  תמכו בפומבי במבצעים של הרבי, ועודדו רישום למוסדות חב"ד. 

  הרב ישר אדרעי הוא מðהל בית חב"ד בðתיבות, והוא סיפר: -חתן הבבא סאלי 

סאלי פרוסת עוגת דבש שהרבי שלח אליו. הוא שמח על זה כמוצא שלל  "פעם הביאו לבבא

רב, מיד קרא לי ולכל בðי הבית וחילק בשמחה עצומה חתיכה קטðה לכל אחד ואחת, באומרו 

  שזכות גדולה היא לðו וסגולה ðפלאה לאכול מהעוגה שהרבי שלח".

   

  

 הכל דרך הצדיק ðכד הבבא סאלי: שליט"א רבי דוד אבוחצירא

   

רבי דוד אבוחצירא שליט"א מðהריה, בן הבבא מאיר וðכד הבבא סאלי, שיבח באופן  רבי

חברי המשלחת מפליא את הרבי, בעת ביקור משלחת שהעðיקה את הספר חב"ד במרוקו. על 

בצרפת, הרב ברוך וילהלם שליח  ðמðו הרב ראובן מטוסוב שליח הרבי ללשכת ליובאוויטש

הרבי בðהריה, ומחבר הספר הרב שðיאור זלמן ברגר.  הרב קיבל את המשלחת בחמימות 

רבה, וðהðה לראות בספר פרקים ðרחבים אודות שושלת הצדיקים לבית אבוחצירא, ובתוך 

, ובהם תמוðת רבי דוד הזכרוðות והתיאורים, משולבים תמוðות ומסמכים ðדירים ביותר

  . בוחצירא בילדותו לומד בישיבת חב"דא

  

  הרב קיבל את המשלחת בברכות לבביות, והרב ראובן מטוסוב פתח בדברים:

"כאשר אחד מצאצאי משפחת אבוחצירא הגיע לרבי, הרבי אמר, שאצל משפחת אבוחצירא 

  המופתים מתגלגלים על ימין ועל שמאל".

פתים], זה כך ðהיה. שמעתי מאבא רבי דוד אבוחצירא: "בגלל שהרבי אמר [שמתגלגלים מו

. לכאורה 'פðחס בן אלעזר... השיב את חמתי, לכן אמור'מורי ורבי [הבבא מאיר], ðאמר: 

המילה 'אמור' מיותרת, אלא שכל ההשפעה של הדור באה דרך הצדיק, צדיק יסוד עולם. כל 
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צדיק, ואם דור יש צדיק שהכל בא דרכו, בגשמיות, ברוחðיות, עצה, תבוðה, הכל בא דרך ה

  . 'אמור'הקב"ה צריך לתת משהו, הכל עובר רק דרך הצדיק, לכן ðאמר 

     

מרוקו], ורבי שלמה [הרב שלמה -רבי מיכאל [הרב מיכאל ליפסקר שליח הרבי למקðס 

מטוסוב מðהל מוסדות חב"ד במרוקו], היו קרובים מאוד לאבא, ובסוף הבן של רבי מיכאל 

הבבא סאלי]. אðי זוכר את הרב בðימין גורודצקי, לפðי התחתן עם משפחה שלðו [ðכדת 

שישים שðה, היה בא אצל אבא. הרב גורודצקי והשליחים של הרבי, היו ðכðסים לאבא 

לכן לאבא כתב הרבי תוארים שלא כתב לאף אחד ושומעים דברי תורה ומוסרים לרבי, 

השם "דוד חי"] דוד [ארבע שורות של תארים], וכאשר ðולדתי כתב הרבי [בהקשר לקריאת 

 ."מלך ישראל חי וקיים. הרבי כיבד אותðו

  


